

وای بحسب حال ایران و ایرانی

مملکت نفرین شد ه ماد چاره رنج و مرج عجبی است هیچکس تکلیف خود را نمیداند . دولت در عین حال که ادعای اصلاح طلبی و قدرت میکند بر هیچیک از دستگاههای لشکری و کشوری تسلط ندارد در صورتیکه اساس توفیق در رفرفرم و مبارزه با فساد هم آهنگ کردن سازمانها و تسلط بر قوای دولتی است قوه قضائی کشوریکی از امراء ارتش را بجرم سوء استفاده از مقام خود و آلودگیهای مالی زندانی میکند و محاکمه میکند و متهم بجای آنکه در برابر ادگاہ بر حسب اصول بد فاع از خود بپرد از دستم و جسارت میکند و خود را سردار ملی میخواند . نماینده در استان یاز کرد در ورقم صریحاً میگوید این سردار ملی با قرا خود در عین حال که ریاست رکن دوم ستاد بزرگ ارتشتاران را عهده دارد بود به شغل تجارت اشتغال داشته و در اندک زمانی هشتاد میلیون ریال انداخته کرد و جمعاً با وجود قوانین مالیاتی که حد اقل بیش از یک میلیون ریال باید مالیات بدهد در حد و د هزار و شصت تومان بیشتر مالیات داده است . وکیل وزارت راه که برای طرح دعوی خصوصی و مطالبه ضرورتاً در ادگاہ حاضر شده است صریحاً میگوید ادعائی ندارد و بر حسب امروز بر اینجا حاضر شده ام در این صورت اگر ادعائی ندارد چرا در ادگاہ حضور یافته ؟ این گفتگوها در محضر دیوان کیفری سنارد و بدل میشود و با وجود قانون (از کجا آورد های) دستگاه بر عرض و طول لشکری و کشوری مملکت که بر جنازه های نیمه جان مردم پایکوبی میکنند نمی پرسند این سردار ملی آسانخراش معروف به (ایستگاه از کجا آورد های) را از کجا آورده است . گوئی تمام امور حیاتی مملکت جنبه شوخی و مسخره دارد .

پادشاه مملکت که بر حسب سوگند بکلام الله مجید تکلیف حفظ قانون اساسی و صیانت حقوق ملت را بر عهده گرفته اند ، روزمقدس عید غدیر که بزرگترین عید اسلامی است صریحاً فرمان شش ماده ای که برخلاف قانون اساسی و رژیم مشروطیت است اشاره و دولت را در قانونگزاری که حق مختص پادشاه است مجاز میدارند و رجالی که ادعای سلطنت و دست و وطنخواهی دارند وصف بصف ایستاده اند و اعلیحضرت را اولین نعمت خویش میخوانند و خود را خیرخواه ملک و ملت جلوه میدهند دم فرو بسته اعلیحضرت و دولت را از ورود در این ورطه حولناک بر حذر نمیدارند . دکتر امینی در امر تقسیم قسمتی از املاک خود بد عقانان کار بسندیده ای انجام داده اما با چنین ژست هایی نمیتوان تعطیل مشروطیت و سلب آزادیها و حقوق ملت را جبران کرد . برای ملت ایران و هر اجتماع زنده ای آزادی و حقوق انسانی بر ملک و مال ترجیح دارد . رئیس سازمان برنامه و روسای قسمتهای آن برای آنکه هیئت حاکمه مستبد و غافل میخواست بود چه عمرانی سازمان برنامه را مصرف کسر بودجه لشکری و کشوری برساند از شغل خود استعفا میکنند ولی متأسفانه بهانه آنرا اقدام ماموران قضائی بتعقیب متهمان و جلوگیری از حیف و میل اموال ملت معرفی میکنند چون میترسند علت اصلی را ذکر کنند عذر بدتر از گناه میآورند . این است سرنوشت مملکت و ملت ما و این است هیئت حاکمه ای که بر مردم ستمکش ایران حکومت میکنند .

مرتجعین خاورمیانه بفساد اتحاد افتاده اند

دکتر امینی گفته است که ایران نباید در امور خاورمیانه تماشاچی باشد بلکه باید نقش مثبت و موثری را بازی کند و مراد به بیشتری با ممالک عربی داشته باشد ولی چگونه ؟ آیا دولت امینی برای ایفاء این نقش آماده است ؟ آیا افراد و کاد رورزیده و خبره در دستگاه دولت و وزارت امور خارجه وجود دارند ؟ از این گذشته باید پرسید که ایران میخواهد از کجا شروع کند و آنچه کسان و کشورهای طرح دوستی بریزد ؟ و از همه مهمتر آیا (دوستان) خارجی آقای امینی بایشان اجازه خواهند داد پارا از حد و منافع آنها فراتر روند ؟ . دکتر امینی گفته است که مذاکرات جدی در این زمینه با نمایندگان سیاسی کشورهای عربستان سعودی وارد در تهران صورت خواهد گرفت . باید گفت که اگر سیاست جدید دکتر امینی متکی بعربستان سعودی وارد در است تردیدی نیست که این راه جدید منتهی بترکستان - و نعرستان خواهد شد . زیرا کیست که نداند که عربستان سعودی وارد در امروز دارای رژیمهای ارتجاعی یوسیده و فئودالیستی هستند و در جهت مخالف ملل خود گام برمیدارند . دنیای عرب علیه غم اتحاد یه عرب هرگز از مواهبات اتحاد و اتفاق برخوردار نبود و امروز نیز دوقوه در این دنیای عربی تجلی میکنند . دریک کفه ترازو افکار مترقی و پیشرو عربی و در کفه دیگر قوای محتضرفرود الیه قرار گرفته اند و ما چه خواهیم و چه نخواهیم این دوقوه متضاد و متخاصم در یازود بایکدی بگردال خواهند کرد . آیا اصلاح ما ایران در این است که با قوای مترقی از در دوستی در آئیم یا اینکه بانیر و های مرتجع همعهد شویم ؟ .

ظاهر ادکتر امینی بمصداق (کبوتر با کبوتر باز با باز - کند همجنس با همجنس پرواز) میخواهد که بعربستان سعودی وارد در بجوشد . ممکن است این امر برای هیئت حاکمه ایران تلخ و ناگوار باشد ولی حقیقت مسلم آنست که مصر امروز بزرگترین و جد ابترین قطب سیاسی خاورمیانه است و هر دو سلوک جهانی روی آن حساب میکنند و از طرفی این دول بخود زحمت نمیدهند که دول دیگر خاورمیانه را مانند ایران بحساب بیاورند . سیاست غربی و شرقی ها امروز چنین اقتضا میکند که بکمک مصر شتابند و اقتصادیات آنرا از بحر انهای فعلی که ناشی از خشکسالی و آفات بنبسه (مهمترین صادرات مصر) بوده رهایی بخشند . حتی فرانسه (یعنی همان دشمن سرسخت مردم مصر که در جنگ سوئز با اسرائیل متحد و متفق بود و امروز نیز بزرگترین حامی اسرائیل است) حاضر شده است مبلغ ۱۲۰ میلیون دلار به مصر اعتبار بدهد و بین المللی پول نیز ۴۲۵۰۰۰۰۰ دلار برای تقویت لیره مصری در اختیار مصر گذاشته است . ناصر گفته است که امریکا - انگلستان (موقتاً ۳۰ میلیون لیره و همچنین ژاپن - آلمان غربی - آلمان شرقی و چکسلواکی حاضر شده اند بوی کمک کنند . از جمله چکسلواکی هفته پیش مبلغ ۶۰ میلیون دلار به مصر وام داد . کمک غربیها و شرقیها بجمهوری متحد عربی از اینجهت است که میبینند رئیس جمهوری مصر رو به پرفته سعی میکند رژیم که با آمال و آرزوهای مردم وفق دهد برقرار سازد و در میان مردم تکیه گاه و -

محبوبیت دارد. دولت مصر نیز که تاکنون متکی بر تشریح بود اکنون میکوشد با استفاده از محبوبیت خود نمایندگان طبقات هفتگانه مردم یعنی کارگران دهقانان - دانشجویان - سرمایه داران ملی - اتحادیه ها - صاحبان مشاغل آزاد و بانوان را در امور کشور دخالت دهد و یک سیستم پارلمانی که منتخب آنها باشد برقرار سازد. حکومت مصر فعلاً خود را از جدالها و تضادهای اعراب دور نگه داشته و در تقویت وضع داخلی و تجدید ساختار کشور برآمده است. آقای امینی برعکس برای فرار از مسائل بزرگ سیاسی و اجتماعی و اقتصادی ایران که وضع کشور را دچار بحران شدید نموده است میخواهد خود و مردم را با افسانه های هزار و یکشب سرگرم کند و برای اینکار دست یاری بطرف ملک سعود دراز کرده است شاهزاده امینی و دست عزیز ایشام ملک سعود باید بدانند که نه فقط عصر افسانه سرانجام یافته است بلکه مردم فقیر و درمانده این گوشه از دنیا شکیبایانند و بتوابع هزار و یکشب یگر فریشان داد.

اعتصاب و آزادی

در جنوب غربی اروپا بار دیگر نسیم آزادی میوزد. دانشجویان پرتغالی و اسپانیایی علیه دیکتاتورهای این منطقه قیام کرده اند. ژنرال فرانکه ه سال است اسپانیا را تحت انقیاد خود در آورده و (سالازار) که ۳۴ سال است ساط مطلق العنانی را در پرتغال گسترده است اکنون وضع خود را در برابر کارگران اعتصابی و دانشجویانی که مردانه علیه دستگاه های پلیسی آنها برخاسته اند متزلزل میکنند. در اسپانیا اکنون کار بجائی رسیده که با اینکه اعتصاب غیرقانونی و جرم شناخته میشود کارگران اعتصاب میکنند و با اینکه اسپانیاییها خاطرات تلخی از وحشیگریها و برادر کشیهای جنگ داخلی دارند حاضر شده اند با دولت مبارزه شوند. اینکه "اعتصاب" کارگران در اسپانیا رفته رفته رنگ مبارزات سیاسی بخود میگیرد از جهت حائز اهمیت است نخست نقش مسائل اقتصادی و اجتماعی در تضعیف یک حکومت پلیسی و بجان آوردن مردم بخوبی روشن میگردد. وقتی طبقات زحمتکش زیر بار فشار زندگی هر روز خود را در سختی بیشتریافتند و در برابر چشمان آنها سرمایه های هنگفت ملت بمصرف تجهیز نیروهای انتظامی برای سرکوبی آنان رسید شکیبایی ایشان لبریز میشود. مردم تاحدی در فشاری را تحمل میکنند اما صبر آنها بی انتها و همیشگی نیست. دولت در برابر شدت نارضایتیها بر سر دوراهی سهمگین قرار میگیرد. اگر برای بهبود وضع زندگی مردم فقیر از هزینه های غیر ضروری که بیشتر هزینه های نظامی است بکاهد مردم بیوغم حکومت جابر را آسان تر کناری خواهند افکند و اگر برای تسلط بیشتر بر مردم بر هزینه های نظامی خود بیفزاید نارضایتیهای مردم افزون تر شده و زمینه برای انقلاب آماده تر خواهد شد. ضعف بنیه اقتصاد و دولت اگر از طریق وامهای خارجی جبران نشود یکی از عوامل مهم متزلزل ساختن پایه های حکومتها مقتدر و غیرملی است. نکته جالب دیگر درباره اعتصاب کارگران اسپانیا مربوط بخود اعتصاب بعنوان یک شیوه مبارزه سیاسی است. کسانی که در یک جنگ برادر کشی خاطر ه کشته شدن یک ملیون نفر اسپانیولی را بیاد دارند از انتخاب روشهایی در مبارزه که موجب تکرار صحنه های جنگهای داخلی گرد گریزانند. اما گریز از برادر کشی علت کافی برای قبول بردگی نبوده و نیست. کارگران اسپانیا رفته رفته بمردم شیوه تازه ای برای دنبال کردن مبارزات آزاد یخواهی میآموزند. اگر اعتصاب اسپانیا ادامه پیدا کند و امنه آن بسایر رفته و قشرهای اجتماع کشانده شود مردم اسپانیا بدون آنکه قطره خونی ریخته باشند انقلاب هولناکی را پدید آورده اند. در برابر ملتی که بیاحواسته و بطور مسالمت آمیز قیام کرده است فرانکو اثر نخواهد اسپانیا را مبدل بیت دریای خون کند ناگزیر باید تسلیم شود. موافقت او در بالا بردن دستمزد کارگران اولین قدم در اینجهت است.

راه تازه در سوزگسی دولست امینی

دکتر امینی بعد از مسافرت زمستانی خود بممالک اروپا مغربی کاملاً امیدوارانه از عر تونده ریافت قرضه از آن کشورها مبدل به یاس شده است امینی با اینکه از "دوستی" کشورهای مثل انگلستان و فرانسه و بلژیک امید برخوردار است موفق نشد در سفر خود چیزی بدست آورد گویی این کشورهای دوست نیز اطمینانی بدستگاه پوسیده حکومتی او نداشتند.

حال باشکست در این جنبه عمال اقتصادی دستگاه امینی از سرمایه دارهای خصوصی خارجی قروض کوتاهمدتی بانرخ بهره بسیار سنگین ده تابست در صد ریافت میکنند تا شاید بوسیله از این حساب بدان حساب کردن و پیاپی نمودن چند صباحی از سقوط اقتصاد خود جلوگیری کنند. این عناصر علاوه بر زیربنا نهادن قوانین اساسی ایران با سنگینی برد و ش زسل فعلی و نسلهای آینده مملکت تحمیل میکنند.

برای ممالک عقب افتاده با سطح درآمد و قدرت تولیدی کم آنها هرگونه قرض خارجی بانرخ بهره ای بیش از سه الی چهار درصد نتیجه ای جز زیان ندارد. تازه آنها هم وام گرفتن تنهاد صورتی جایز است که قیلا راه بهره برداری از آن معلوم شده و مسلم باشد که با سرمایه قرض شده علاوه بر تامین بهره خود آنقدر برای کشور مفید خواهد بود که اصل سرمایه را نیز مستهلك کند. دولت امینی با بهره های سنگینی ده تا تا اوزده درصد از خارج پول قرض میکند تا بمصرف کارهای غیر انتفاعی و غیر ضروری دستگاه پوسیده حکومتی برساند. اغلب خریدهای دستگاههای دولتی از خارج توسط همین قرضه های کوتاه مدت از بانک های انگلیسی و امریکائی بعمل میآید.

در کشوری که بودجه آن بیش از یک میلیارد تومان کمبود دارد از دولت باید پرسید بچه دلیل اجازه داده میشود که اتومبیلهای لوکس آخرین سیستم برای امرای ارتش وارد شود و این اتومبیلها از پرداخت کلیه عوارض گمرکی و سود بازرگانی معاف باشد و پول آنها هم با قسط دراز مدت از امر وصول شود بکلیه بانکها و سرمایه داران خصوصی که بطمع بهره های هنگفت به دولت امینی وام میدهند باید اخطار کرد که چون هرگونه وام گرفتن از طرف دولت مستلزم کسب اجازه از مجلس شورای ملی منتخب مردم است ملت ایران و امهائی را که بدولت امینی داده شود برسمیت نمیشناسد و فقط شخص آقای امینی مسئول پرداخت اصل و بهره این وامها از محل دارائی خصوصی خودشان خواهند بود.

امینی باید متوجه باشد که سر خوردگی در برابر دولتهای اروپا و امریکارا نمیتواند بوسیله پرداخت بهره های سرسام آور جبران کند و ورشکستگی دولت را برای همیشه از نظر پنهان دارد.

در روزگی جدید آقای امینی از بانکها و سرمایه داران خصوصی خارجی شاید بفراندد برای مدت کوتاهی زمان رو بردن با مشکلات مالی را بیه تعویق اندازد. ولی باید دانست که یا لاخره هنگام رسیدگی به حسابها فرا خواهد رسید و باز پرداخت این وامهای سنگین خارجی خود یکی از مشکلات بزرگ دولت خواهد بود.